СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЛОПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Десятая  сессия
РЕШЕНИЕ
с.Колопино

от 12 декабря 2022 года                                                                     № 31
О повышении  должностных окладов муниципальных служащих

администрации Колопинского сельского поселения

Краснослободского муниципального района.

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Главы Республики Мордовия от 17  октября 2022г. № 287-УГ «О повышении должностных окладов в органах государственной власти Республики Мордовия», Уставом Колопинского сельского поселения Краснослободского муниципального района,
       Совет Депутатов Колопинского сельского поселения решил:

1. Повысить  должностные оклады должностным лицам и муниципальным служащим  администрации  Колопинского сельского поселения Краснослободского муниципального района   в 1,04раза  с 1 октября  2022 года .
2.Приложение №2 Решения Совета депутатов Колопинского сельского поселения Краснослободского  муниципального района Республики Мордовия от 07 мая  2019 года № 15 изложить в следующей редакции . (Прилагается).

3.Опубликовать настоящее  решение  в газете «Колапань Кулят».

  Глава   Колопинского

сельского поселения                                                                       Е.С.Капаева
Приложение № 1

                                                                            К решению Совета депутатов

                                                                            Колопинского сельского поселения

                                                                            Краснослободского муниципального            района

                                                                            от 12 декабря 2022    № 31

Размеры должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих

администрации Колопинского сельского поселения

 Краснослободского  муниципального района

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Глава Колопинского сельского поселения  Краснослободского муниципального района
	4242

	Заместитель главы Колопинского  сельского поселения
	3690